Motywy tego wyroku w streszczeniu są następujące:

Postanowienie namiestnika królewskiego z dnia 3 stycznia 1818 roku przedstawia się, wedle swego ujęcia wstępnego, jako rozporządzenie wykonawcze do art. 7 dekretu królewskiego z dnia 6/18 marca 1817 roku. Wymieniony przepis określa obowiązki parafjan odnośnie do budowy i utrzymania kościołów, budynków kościelnych, cmentarzy na obszarze królestwa Kongresowego, stanowiąc zasady, że sumy potrzebne na te cele powinny być, po potrąceniu części przypadającej na plebana, podzielone między kolatora i parafjan wyznania rzymsko-katolickiego.